
1 

 

Załącznik do uchwały KRLW 

Nr 65/2024/VIII z dnia 6 grudnia 2024 r. 

tekst jednolity 

Uchwała Nr 95/2016/VI  

Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej 

z dnia 28 września 2016 r. 

 

w sprawie ustalenia rejonów wyborczych w powiatach, w których liczba lekarzy 

weterynarii przekracza 150 osób 

 

Na podstawie art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 21 grudnia 1990 r. o zawodzie lekarza weterynarii  

i izbach lekarsko-weterynaryjnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1479 j.t.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Ustala się rejony wyborcze w powiatach: 

1. Białystok: 

a) rejon wyborczy nr 2a – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód lub 

niewykonujących zawodu zamieszkałych na obszarze miasta Białystok na terenie osiedli 

Zawady, Dziesięciny I, Dziesięciny II, Bacieczki, Wysoki Stoczek, Antoniuk, Młodych, 

Leśna Dolina, Starosielce, Słoneczny Stok, Zielone Wzgórza;  

b) rejon wyborczy nr 2b – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód lub 

niewykonujących zawodu zamieszkałych na obszarze miasta Białystok na terenie osiedli 

Jaroszówka, Białostoczek, Wygoda, Sienkiewicza, Centrum, Bojary, Nowe Miasto, 

Kawaleryjskie, Dojlidy, Dojlidy Górne 

2. Gdańsk: 

a) rejon wyborczy nr 1 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód lub 

niewykonujących zawodu zamieszkałych na terenie dzielnic Osowa, Żabianka-Wejhera-

Jelitkowo-Tysiąclecia, Oliwa, Brętowo, Jasień, VII Dwór, Matarnia; 

b) rejon wyborczy nr 2 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód lub 

niewykonujących zawodu zamieszkałych na terenie dzielnic Przymorze Małe, Przymorze 

Wielkie, Zaspa-Młyniec, Zaspa-Rozstaje, Wrzeszcz Dolny, Wrzeszcz Górny, Aniołki, Piecki-

Migowo, Strzyża, Brzeźno, Nowy Port; 



2 

 

c) rejon wyborczy nr 3 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód lub 

niewykonujących zawodu zamieszkałych na terenie dzielnic Kokoszki, Letnica, Śródmieście, 

Orunia Górna-Gdańsk Południe, Orunia Św. Wojciech-Lipce, Stogi, Wyspa Sobieszewska, 

Krakowiec-Górki Zachodnie, Młyniska; 

d) rejon wyborczy nr 4 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód lub 

niewykonujących zawodu zamieszkałych na terenie dzielnic  Rudniki, Siedlce, Chełm, 

Ujeścisko- Łostowice, Suchanino, Olszynka, Przeróbka, Wzgórze Mickiewicza. 

3. Katowice: 

a) rejon wyborczy nr 26 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód w Śląskim 

Wojewódzkim Inspektoracie Weterynarii, Powiatowym Inspektoracie Weterynarii  

w Katowicach, w Zakładzie Higieny Weterynaryjnej w Katowicach i Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Katowicach; 

b) rejon wyborczy nr 27 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód lub 

niewykonujących zawodu zamieszkałych na terenie dzielnic Śródmieście, Koszutka, 

Bogucice, Os. Paderewskiego- Muchowiec z wyłączeniem lekarzy o których mowa w lit. a; 

c) rejon wyborczy nr 28 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód lub 

niewykonujących zawodu zamieszkałych na terenie dzielnic Załęże, Osiedle Wincentego 

Witosa, Osiedle Tysiąclecia, Dąb, Wełnowiec-Józefowiec z wyłączeniem lekarzy o których 

mowa w lit. a; 

d) rejon wyborczy nr 29 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód lub 

niewykonujących zawodu zamieszkałych na terenie dzielnic Ligota-Panewniki, Brynów-

Osiedle Zgrzebnioka, Załęska Hałda-Brynów z wyłączeniem lekarzy o których mowa w lit. a; 

e) rejon wyborczy nr 30 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód lub 

niewykonujących zawodu zamieszkałych na terenie dzielnic Zawodzie, Dąbrówka Mała, 

Szopienice-Burowiec, Janów- Nikiszowiec, Giszowiec z wyłączeniem lekarzy o których 

mowa w lit. a; 

f) rejon wyborczy nr 31 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód lub 

niewykonujących zawodu zamieszkałych na terenie dzielnic Murcki, Piotrowice-Ochojec, 

Zarzecze, Kostuchna, Podlesie z wyłączeniem lekarzy o których mowa w lit. a. 

4. Kraków: 

a) rejon wyborczy nr 1 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód lub 

niewykonujących zawodu zamieszkałych na terenie miasta Krakowa, których nazwiska 

rozpoczynają się na litery A – M, z wyłączeniem lekarzy o których mowa w lit. c; 



3 

 

b) rejon wyborczy nr 2 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód lub 

niewykonujących zawodu zamieszkałych na terenie miasta Krakowa, których nazwiska 

rozpoczynają się na litery N – Ż, z wyłączeniem lekarzy o których mowa w lit. c; 

c) rejon wyborczy nr 3 – obejmujący lekarzy weterynarii  wykonujących zawód  

w jednostkach organizacyjnych Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Krakowie, 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Krakowie, Zakładu Higieny Weterynaryjne  

w Krakowie oraz Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Weterynaryjnej UJ-UR w Krakowie. 

5. Lublin: 

a) rejon wyborczy nr 1 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód  

w jednostkach organizacyjnych Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie; 

b) rejon wyborczy nr 2 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód w Inspekcji 

Weterynaryjnej (WIW, PIW i ZHW); 

c) rejon wyborczy nr 3 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta Lublina Północ (Sławin, Słowinek, Czechów Północny Południowy, Ponikwoda, 

Kalinowszczyzna, Hajdów – Zadębie, Tatry) lub niewykonujących zawodu, a zamieszkałych 

na tym obszarze; 

d) rejon wyborczy nr 4 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta Lublina Centrum (Wieniawa, Rury, Śródmieście, Stare Miasto, Za Cukrownią) lub 

niewykonujących zawodu, a zamieszkałych na tym obszarze; 

e) rejon wyborczy nr 5 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta Lublina Południe (Węglin Północny, Węglin Południowy, Konstantynów, Szerokie, 

Czuby Północne, Czuby Południowe, Zembrzyce, Wrotków, Abramowice, Głusk, Dziesiąta, 

Bronowice, Felin, Kośminek) lub niewykonujących zawodu, a zamieszkałych na tym 

obszarze. 

6. Łódź: 

a) rejon wyborczy nr 1 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód w zakładach 

leczniczych dla zwierząt; 

b) rejon wyborczy nr 2 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód w Inspekcji 

Weterynaryjnej lub niewykonujących zawodu, a zamieszkałych na tym obszarze. 

7. Olsztyn: 

a) rejon wyborczy nr 1 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na 

Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim i w PAN, w tym emerytowani pracownicy; 

b) rejon wyborczy nr 2 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód w Inspekcji 

Weterynaryjnej (WIW, PIW Olsztyn ZHW), w tym emerytowani pracownicy; 



4 

 

c) rejon wyborczy nr 3 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód w zakładach 

leczniczych dla zwierząt na terenie m. Olsztyn, w tym, emerytowani pracownicy  

i prowadzący ZLZ; 

d) rejon wyborczy nr 4 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód w innych 

jednostkach organizacyjnych niż wymienione w pkt. a-c lub niewykonujący zawodu lecz 

zamieszkujący w m. Olsztyn – których nazwiska zaczynają się od liter „A” do „Ł”; 

e) rejon wyborczy nr 5 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód w innych 

jednostkach organizacyjnych niż wymienione w pkt. a-c lub niewykonujący zawodu lecz 

zamieszkujący w m. Olsztyn – których nazwiska zaczynają się od liter „M” do „Ż”. 

8. Opole: 

a) rejon wyborczy nr 12a – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód  

w Inspekcji Weterynaryjnej (WIW, PIW Opole, ZHW Opole) w tym emerytowani 

pracownicy;  

b) rejon wyborczy nr 12b – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód  

w zakładach leczniczych dla zwierząt na terenie m. Opola w tym emerytowani pracownicy 

zlz, z wyłączeniem lekarzy, o których mowa w lit. a; 

c) rejon wyborczy nr 12c – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na terenie 

m. Opola w innych jednostkach organizacyjnych niż wymienione w lit. a lub b lub 

niewykonujących zawodu, a zamieszkałych w m. Opolu, z wyłączeniem lekarzy, o których 

mowa w lit. a lub b. 

9. Poznań Miasto: 

a) rejon wyborczy nr 1 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód lub 

niewykonujących zawodu zamieszkałych na terenie miasta Poznania, których nazwiska 

rozpoczynają się na litery A – K z wyłączeniem lekarzy, o których mowa w lit. c; 

b) rejon wyborczy nr 2 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód lub 

niewykonujących zawodu zamieszkałych na terenie miasta Poznania, których nazwiska 

rozpoczynają się na litery L – Ż  z wyłączeniem lekarzy, o których mowa w lit. c; 

c) rejon wyborczy nr 3 – obejmujący lekarzy weterynarii – pracowników Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Poznaniu. 

10. Puławy: 

a) rejon wyborczy nr 1 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód  

w jednostkach organizacyjnych Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – PIB w Puławach; 

b) rejon wyborczy nr 2 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód w Inspekcji 

Weterynaryjnej, w Biowet – Puławy, w Wojskowym Instytucie Higieny i Epidemiologii  



5 

 

w Puławach oraz pozostałych lekarzy weterynarii wykonujących zawód lub niewykonujących 

zawodu zamieszkałych na terenie powiatu Puławy. 

11. Szczecin: 

a) rejon wyborczy nr 1 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Szczecin – Dzielnica Prawobrzeże lub niewykonujących zawodu, 

a zamieszkałych na tym obszarze; 

b) rejon wyborczy nr 2 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Szczecin – Dzielnica Śródmieście oraz Północ lub 

niewykonujących zawodu, a zamieszkałych na tym obszarze; 

c) rejon wyborczy nr 3 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Szczecin – Dzielnica Zachód lub niewykonujących zawodu,  

a zamieszkałych na tym obszarze. 

12. Warszawa: 

a) rejon wyborczy nr 1 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Warszawa – Dzielnica Białołęka oraz Targówek lub 

niewykonujących zawodu, a zamieszkałych na tym obszarze z wyłączeniem lekarzy o których 

mowa w lit. n lub o; 

b) rejon wyborczy nr 2a – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na 

obszarze miasta na prawach powiatu Warszawa – Dzielnica Praga Południe, Praga Północ 

oraz Rembertów lub niewykonujących zawodu, a zamieszkałych na tym obszarze, których 

nazwiska rozpoczynają się na litery A-K z wyłączeniem lekarzy o których mowa  

w lit. n lub o; 

c) rejon wyborczy nr 2b – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Warszawa – Dzielnica Praga Południe, Praga Północ oraz 

Rembertów lub niewykonujących zawodu, a zamieszkałych na tym obszarze, których 

nazwiska rozpoczynają się na litery L-Ż z wyłączeniem lekarzy o których mowa  

w lit. n lub o; 

d) rejon wyborczy nr 3 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Warszawa – Dzielnica Wawer oraz Wesoła lub niewykonujących 

zawodu, a zamieszkałych na tym obszarze z wyłączeniem lekarzy o których mowa  

w lit. n lub o; 

e) rejon wyborczy nr 4a – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Warszawa – Dzielnica Bemowo, Bielany oraz Żoliborz lub 

niewykonujących zawodu, a zamieszkałych na tym obszarze, których nazwiska rozpoczynają 

się na litery A-K z wyłączeniem lekarzy o których mowa w lit. n lub o; 



6 

 

f) rejon wyborczy nr 4b – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Warszawa – Dzielnica Bemowo, Bielany oraz Żoliborz lub 

niewykonujących zawodu, a zamieszkałych na tym obszarze, których nazwiska rozpoczynają 

się na litery L-Ż z wyłączeniem lekarzy o których mowa w lit. n lub o;  

g) rejon wyborczy nr 5a – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Warszawa – Dzielnica Ochota, Śródmieście oraz Wola lub 

niewykonujących zawodu, a zamieszkałych na tym obszarze, których nazwiska rozpoczynają 

się na litery A-Ł z wyłączeniem lekarzy o których mowa w lit. n lub o; 

h) rejon wyborczy nr 5b – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na 

obszarze miasta na prawach powiatu Warszawa – Dzielnica Ochota, Śródmieście oraz Wola 

lub niewykonujących zawodu, a zamieszkałych na tym obszarze, których nazwiska 

rozpoczynają się na litery M-Ż z wyłączeniem lekarzy o których mowa w lit. n lub o;  

i) rejon wyborczy nr 6 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Warszawa – Dzielnica Ursus oraz Włochy lub niewykonujących 

zawodu, a zamieszkałych na tym obszarze z wyłączeniem lekarzy o których mowa  

w lit. n lub o; 

j) rejon wyborczy nr 7a – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Warszawa – Dzielnica Mokotów lub niewykonujących zawodu,  

a zamieszkałych na tym obszarze, których nazwiska rozpoczynają się na litery A-K  

z wyłączeniem lekarzy o których mowa w lit. n lub o; 

k) rejon wyborczy nr 7b – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na 

obszarze miasta na prawach powiatu Warszawa – Dzielnica Mokotów lub niewykonujących 

zawodu, a zamieszkałych na tym obszarze, których nazwiska rozpoczynają się na litery L-Ż  

z wyłączeniem lekarzy o których mowa w lit. n lub o;  

l) rejon wyborczy nr 8a – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Warszawa – Dzielnica Ursynów lub niewykonujących zawodu,  

a zamieszkałych na tym obszarze, których nazwiska rozpoczynają się na litery A-Ł  

z wyłączeniem lekarzy o których mowa w lit. n lub o; 

ł) rejon wyborczy nr 8b – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Warszawa – Dzielnica Ursynów lub niewykonujących zawodu,  

a zamieszkałych na tym obszarze, których nazwiska rozpoczynają się na litery M-Ż  

z wyłączeniem lekarzy o których mowa w lit. n lub o; 

m) rejon wyborczy nr 9 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Warszawa – Dzielnica Wilanów lub niewykonujących zawodu,  

a zamieszkałych na tym obszarze z wyłączeniem lekarzy o których mowa w lit. n lub o; 



7 

 

n) rejon wyborczy nr 10 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód  

w jednostkach organizacyjnych Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, 

których nazwiska rozpoczynają się na litery A-M; 

o) rejon wyborczy nr 11 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód  

w jednostkach organizacyjnych Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, 

których nazwiska rozpoczynają się na litery N-Ż. 

13. Wrocław: 

a) rejon wyborczy nr 1 – obejmujący lekarzy weterynarii – pracowników Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu i słuchaczy studiów doktoranckich na tym Uniwersytecie; 

b) rejon wyborczy nr 2 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Wrocław – Dzielnica Fabryczna lub niewykonujących zawodu,  

a zamieszkałych na tym obszarze z wyłączeniem lekarzy, o których mowa w lit. a; 

c) rejon wyborczy nr 3 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Wrocław – Dzielnica Krzyki lub niewykonujących zawodu,  

a zamieszkałych na tym obszarze, których nazwiska zaczynają się na litery od „A” do „M”  

z wyłączeniem lekarzy, o których mowa w lit. a; 

d) rejon wyborczy nr 4 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Wrocław – Dzielnica Krzyki lub niewykonujących zawodu,  

a zamieszkałych na tym obszarze, których nazwiska zaczynają się na litery od „N” do „Ż”  

z wyłączeniem lekarzy, o których mowa w lit. a; 

e) rejon wyborczy nr 5 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Wrocław – Dzielnica Stare Miasto lub Śródmieście lub 

niewykonujących zawodu, a zamieszkałych na tym obszarze, których nazwiska zaczynają się 

na litery od „A” do „M” z wyłączeniem lekarzy, o których mowa w lit. a; 

f) rejon wyborczy nr 6 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Wrocław – Dzielnica Stare Miasto lub Śródmieście lub 

niewykonujących zawodu, a zamieszkałych na tym obszarze, których nazwiska zaczynają się 

na litery od „N” do „Ż” z wyłączeniem lekarzy, o których mowa w lit. a. 

g) rejon wyborczy nr 7 – obejmujący lekarzy weterynarii wykonujących zawód na obszarze 

miasta na prawach powiatu Wrocław – Dzielnica Psie Pole lub niewykonujących zawodu,  

a zamieszkałych na tym obszarze z wyłączeniem lekarzy, o których mowa w lit. a. 

§ 2 

Tracą moc uchwały Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej numer: 86/2004/III z dnia 13 

września 2004 r., 95/2004/III z 17 grudnia 2004 r., 111/2008/IV z dnia 18 października  



8 

 

2008 r., 114/2008/IV z dnia 11 grudnia 2008 r., 103/2012/V z dnia 24 października 2012 r. 

oraz 109/2012/V z dnia 18 grudnia 2012 r. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 


